
 
PROTOKÓŁ  NR  5 /11 

z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 
w dniu    19  kwietnia   2011 r. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności . 
                                                                                       Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Stanisław Kasperski  -  Przewodniczący RG 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy 
Janusz  Chodorowski – Zastępca Wójta, Kier. ref. budownictwa 
ElŜbieta Wolnik – Skarbnik gminy 
Agnieszka Kaczmarek – Kier NZOZ SANATIO 
 
Porządek posiedzenia : 

 
1. Otwarcie. 

     2.  Stan zdrowotności mieszkańców Gminy Wijewo. 
     3.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach : 

       1/  zawarcia porozumienia pomiędzy Gmina Wijewo a Powiatem leszczyńskim 
            o współpracy w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych. 
       2/  sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
            pozarządowymi w 2010 r. 
       3/  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ternu  
            zabudowy letniskowej we wsi Miastko, 
       4/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego polanu zagospodarowania  
            przestrzennego Gminy Wijewo dla obszaru połoŜonego w południowo –  
            zachodniej części miejscowości Wijewo, 
       5/  zaciągnięcie poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
            i Gospodarki Wodnej, 
       6/  adaptacji pomieszczeń budynku po byłej szkole w Potrzebowie na potrzeby  
            świetlicy wiejskiej, 
       7/  zmiany do budŜetu gminy. 
  4.  Zapytania i wolne wnioski.     
  5.  Zakończenie 
 
Ad. pkt. 1 
 
Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłych na posiedzenia radnych oraz gości.   
Prowadzenie obrad przekazał przewodniczącej Komisji Gospodarczej P. Urszuli Rimke. 
Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek do treści którego nie wniesiono 
poprawek . 
 
Ad. pkt. 2  
 
Agnieszka Kaczmarek – nie jestem w stanie przedstawić Państwu danych o stanie zdrowia tylko 
mieszkańców naszej Gminy, poniewaŜ przychodnia przyjmuje równieŜ osoby z poza gminy (Wieleń 
Osłonin, Kaszczor) łącznie do przychodni zapisanych jest 4 500 osób. 
Ogólnie naleŜy stwierdzić, Ŝe stan zdrowia nie jest najlepszy. Z pośród zapisanych do przychodni 
aŜ 630 osób to cukrzycy, choroba których wynika z wieku lub otyłości, 
600 osób leczy się na nadciśnienie i 200 osób na choroby serca związane z niedokrwistością, 
150 osób na choroby związane z płucami. 
W 2010 roku na 4 500 osób udzielono porad w ilości 27 500. Są osoby przewlekle chore, które 
przyjmują dziennie po 4-7 tabletki a do przychodni przychodzą 2 -3 razy  w tygodniu. 
Na terenie gminy jako lekarz pracuje od prawie 20 lat. Rozpoczynając prace osób stale 
przyjmujących leki było bardzo mało. 



Niepokojąca sytuację zauwaŜa się wśród dzieci gdzie u ok. 20 % stwierdza się nadwagę. Jest to 
efekt nadmiaru rzeczy słodkich w tym takŜe jogurtów. 
Przychodnia udziela porad tak chorym jak i zdrowym. W 2010 urodziło się 63 dzieci. W stosunku do 
tych dzieci udzielono 220 porad, bilansów, szczepień. Wobec dzieci równieŜ starszych udzielono 
993 porady wynikające z planowych bilansów – na wezwanie przychodni. 
Funkcjonuje poradnia ginekologiczna. W roku ubiegłym zmienił się lekarz, zmniejszyło się 
zainteresowanie, zarejestrowano jednak 980 wizyt oraz pobrano 310 prób cytologicznych. 
Od kwietnia  pracuje nowy pediatra, który będzie przyjmował 2 razy w tygodniu w poniedziałki  
i piątki. Pozyskanie pediatry nie jest łatwe, specjalistów  o tym kierunku jest coraz mniej. 
Urszula Miksza  - jakie są szanse na  pozyskanie specjalistów choć raz w miesiącu, 
              - czy moŜna coś zmienić w sprawie kolejek, aby tak długo nie czekać, 
Agnieszka Kaczmarek – próbowałam załatwić coś w NFOZ.  Tłumacza się, Ŝe do Leszna nie jest 
daleko i nie ma takiej potrzeby. Trzeba mieć znajomości i wejścia. Specjalne wymagania maja 
równieŜ w stosunku do ginekologa – musi być zatrudniona równieŜ połoŜna do pomocy. 
Ja jako lekarz nie będę interweniować w kolejkę. Wiem, Ŝe są osoby które przychodzą jak im się 
podoba albo przychodzi jedna osoba a załatwia sprawę dla innych domowników. 
Pielęgniarki po studiach nie zawsze są przygotowane praktycznie do pracy, kiedyś po ukończeniu 
technikum umiały więcej. 
Roman Jęśkowiak – w sprawie kolejek naleŜy coś zrobić, wprowadzić numerki lub wywieszać listę. 
Nie kaŜdy ma czas aby siedzieć na poczekalni 3 godziny. 
Agnieszka Kaczmarek – dla mnie jest to tez komfort jeśli na poczekalni są 2 osoby a nie 10. Trudno 
wyliczyć czas, nie wiedząc z jaka i iloma  sprawami przyjdzie pacjent. 
Urszula Miksza – moŜe zrobić oddzielny dzień na  wydawanie tylko recept aby nie trzeba trak długo 
czekać. 
Agnieszka Kaczmarek – oczekiwanie na receptę jest spowodowane brakiem czasu. KaŜda wizyta   
jest związana z badaniem dlatego taki system nie  przyspieszył by wypisywania recept, zdarza się  
Ŝe czasem zapytam o członka rodziny, poniewaŜ wszystkich tu znam, co teŜ przedłuŜa wizytę. 
Często pacjenci przychodzą po skierowanie do specjalisty. Jeśli leczenie nie jest zakończone to 
kolejne skierowanie nie jest potrzebny. Specjalista kierując na badanie powinien dać skierowanie  a 
zdarza się Ŝe lidzie przychodzą do przychodni po skierowanie aby nie płacić. Osoby korzystające z 
opieki świątecznej tez często przychodzą po zwolnienia, które powinien wydać lekarz przyjmujący. 
Podobnie skierowanie do poradni specjalistycznej powinien wydać kierujący w przypadku szpitala -
szpital. 
Joanna Miś – dlaczego tak długo trwa wypisanie recepty, 
       -  jaki zakres i jak często  powinna trwać pielęgniarska opieka paliatywna, 
Agnieszka Kaczmarek – pielęgniarki są na oddzielnych kontraktach dlatego trudno mi powiedzieć 
jaki jest zakres. Wypisanie recepty trwa tak długo poniewaŜ jest ich bardzo duŜo. Gdyby kaŜdy 
przychodził raz w miesiącu a nie raz w tygodniu to byśmy nadąŜyli wypisywać.  Jeśli nie chcemy 
wykupić całej recepty ze względu na koszt moŜna zrobić w aptece odpis i to nie przepada. 
Porównując róŜne systemy opieki zdrowotnej naleŜy stwierdzić, Ŝe Polska nie ma najgorszego. 
 
Przewodnicząca obrad podziękowała za obszerne przedstawienie tematu zdrowia na terenie gminy. 
 
Ad. pkt. 3 
 
1/ projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gmina Wijewo a Powiatem  
    leszczyńskim  o współpracy w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych przedstawił 
    Zastępca Wójta  Janusz Chodorowski. 
Wyjaśnił, Ŝe zgodnie z wymogami ustawy o pomocy społecznej  do prowadzenia świetlic  
socjoterapeutycznych  zobowiązani są gmina i powiat. Wspólne finansowanie takiego 
przedsięwzięcia wymaga akceptacji rady i podpisania porozumienia na prowadzenie wspólnego 
zadania. 
Projekt stanowi załącznik Nr  2 do protokołu. 
 
2/ projekt uchwały w sprawie sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
    pozarządowymi w 2010 r. przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Poinformowała, Ŝe jest to nowy wymów wprowadzony do ustawy o poŜytku publicznym i 
wolontariacie. Sprawozdanie dotyczy pomocy organizacjom pozarządowym realizowanej w postaci 
konkursu na prowadzenie działalności sportowej na terenie gminy. 
Projekt stanowi załącznik Nr  3 do protokołu. 



 3/  projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
      Ternu zabudowy letniskowej  we wsi Miastko przedstawił Zastępca Wójta. 
Prace nad planem dobiegły końca. Czekamy na opinie od Dyr. Sieci Bezprzewodowej. Po 
uchwaleniu wymagana jest jeszcze opinia Wojewody o zgodności z prawem. 
Projekt stanowi załącznik Nr  4 do protokołu. 
 
4/  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego polanu  
     zagospodarowania przestrzennego Gminy Wijewo dla obszaru połoŜonego w południowo –  
     zachodniej części miejscowości Wijewo przedstawił Zastępca Wójta. 
Poinformował, Ŝe jest to uchwal wywołująca kolejna zmianę do planu obejmująca tereny w 
miejscowości Wijewo połoŜone w kierunku Potrzebowa. 
Stanisław Kasperski – uchwała na tereny za Kaczmarkowi była juŜ wywoływana, 
Janusz Chodorowski – obecnie na te tereny jest największe zapotrzebowanie., Przy opracowaniu  
wzięliśmy pod uwagę ilość wniosków. Trochę mniejsze zainteresowanie jest terenami w Brennie z 
tyłu ul. Wichrowej i Wijewie przy ul. Chłapowskiego. Przy ul. Zachodniej jest pas działek 
budowlanych. Dalsze tereny nie są ujęte w studium.  
Wójt – studium określa kierunki rozwoju na danym terenie. My określiliśmy trzy : rekreacyjne, 
mieszkaniowe i rolne. PO zrobieniu studium opracowuje się plan , który określa szczegóły. Jeśli 
rada uzna , Ŝe wyznaczone tereny są za małe wówczas moŜna to zmienić – wymaga to jednak 
czasu. 
Trójkąt pomiędzy ul. Chłapowskiego – Kargowska naleŜy dobrze zagospodarować. Jest on duŜy i 
będzie wymagał  infrastruktury. 
Stanisław Kasperski – jak ktoś kupi w środku trójkąta to co będzie z dojazdem, 
Wójt – jeśli to będzie moŜliwe będziemy korzystać z dróg gminnych, chyba, Ŝe ktoś zadeklaruje 
przekazanie terenu pod drogę gminie. 
Janusz Chodorowski – po uchwaleniu plan będzie ogłoszony w prasie ,będzie moŜna składać 
wnioski i protesty. Jeśli gmina nie ma planu zagospodarowani a moŜna się budować na 
indywidualne zezwolenia ale powoduje to bałagan, przy opracowaniu planu naleŜy uwzględnić juŜ 
istniejące tereny. 
Projekt stanowi załącznik Nr  5 do protokołu. 
 
5/  projekt uchwały w sprawie zaciągnięcie poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  
     Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawiła  skarbnik. 
Gmina ma moŜliwość otrzymania wsparcia finansowego w kwocie do 2 mil. zł. na realizacje zadania 
ujętego w budŜecie i WPF – budowa kanalizacji i oczyszczalni wymagana jest jednak uchwała  rady 
o zaciągnięciu poŜyczki. Na 2011 rok zaplanowaliśmy 800 tys. a resztę w 2012. Jest moŜliwość, Ŝe 
poŜyczka będzie umorzona do kwoty 20 %. Na podpisanie umowy ma wpływ opinia RIO.  
Projekt stanowi załącznik Nr  6 do protokołu. 
 
6/  projekt uchwały w sprawie adaptacji pomieszczeń budynku po byłej szkole w Potrzebowie na  
     potrzeby  świetlicy wiejskiej przedstawił Wójt. 
Poinformował, Ŝe budynek po byłej szkole będzie zaadaptowany na świetlice wiejską i mieszkanie, 
Prace ruszą gdy budynek opuści lokator. 
Urszula Miksza – czy jest juŜ jakiś plan remontu, 
Wójt – wszystko będzie zaleŜało od funduszy. 
Projekt stanowi załącznik Nr  7 do protokołu. 
 
7/  projekt zmian do budŜetu gminy. 
Skarbnik poinformowała, Ŝe na najbliŜszej sesji zostanie przedłoŜony projekt uchwały dotyczący  
następujących zmian w budŜecie: 
1/ wprowadzenie poŜyczki – zmiany po stronie dochodów i wydatków, 
2/ wprowadzenia środków na pomoc materialna dla uczniów – wpłynęły pieniądze od wojewody na 
stypendia. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o : 
1/ wytypowaniu na wniosek Dyrektora Przedszkola osoby z rady – P. Joanny Miś do składu komisji 
rozpatrującej wnioski o przyjęcie do przedszkola. 



2/ rozpatrzeniu wniosku sołtysów będących radnymi o przyznanie im równieŜ diety z tego tytułu jest 
to praktykowane przez inne rady i nie jest sprzeczne z prawem, 
Zdecydowano o przygotowaniu na najbliŜsza sesję projektu uchwały zmieniającej zasady 
przyznawania diet dla radnych sołtysów. 
 
Janusz Chodorowski zapoznał zebranych z treścią odpowiedzi na interpelacje i wnioski z : 
1/ Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie topoli na drodze do Miastka oraz naprawy dróg, 
2/ Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w sprawie czyszczenia urządzeń 
melioracji podstawowej. 
 
Joanna Miś – ul. Zielona nie jest oznakowano – brak tablicy, Nieuregulowana własność gruntu, 
Radosław Zamiatała  
1/ krawęŜnik na chodniku na Ostrów rozchodzi się, naleŜy to naprawić,  
2/ czy szatnie do Orlika są juŜ czynne, brak haczyków, 
3/ dlaczego kosze na śmieci zostały z W. Witosa przeniesiona na plac targowy, 
4/ studzienki w Wijewie tez wymagają wyczyszczenia, 
5/ na jakim etapie jest budowa Sali gimnastycznej, 
Radosław Wojcieszyk: 
1/ złoŜył wniosek o podniesienie nośności mostów na terenie gminy, albo zaznaczenie , Ŝe nie 
dotyczy mieszkańców gminy, 
2/ krawęŜnik przy chodniku na ul. OkręŜnej przy placu zabaw wymaga wyczyszczenia, 
Barierki przy chodniku na Ostrów są bardzo wystające moŜe ktoś zahaczyć, 
Edwin Wojciech – czy moŜna juŜ zamawiać szlakę, 
Alojzy Wolniczak – na Niwce na boisku powyrastały krzewy naleŜałoby je wyciąć. 
 
Wójt odpowiedział na zadane pytania : 
Rok 2011 jest rokiem przełomowy. Przypuszczam, ze wiele dzieci się nie dostanie  do przedszkola. 
Jeśli będzie potrzeba uruchomimy nawet 2 oddziały popołudniowe, Będzie to dla budŜetu koszt 
około 30-40 tys.  
 
1/ tablica zostanie powieszona a własność terenu sprawdzona, 
2/ o zwiększenie nośności mostów walczyliśmy juŜ w 1990 r. Były wystosowane wnioski do 
wojewody. Starosty, marszałka i ministra,- bez efektów, 
3/ stan chodnika i barierki sprawdzą pracownicy urzędu i zostanie naprawiony, 
4/ haczyki i ławki do szatni robi P. Firlej,  
5/ kosze zostały przeniesiona na wniosek GS”SCH”, 
6/ zgłosimy studzienki do czyszczenia razem z tymi w Brennie, 
7/ koszt sali gimnastycznej to 1700 tys.. 500 tys refundacji mamy zapewnione, będziemy starać się i 
więcej z innych źródeł. Na teraz będziemy budować z kredytu. 
8/ mamy zakupione 200 ton szlaki. W najbliŜszym czasie zostaną przywiezione 2 wanny na 
najpilniejsze potrzeby. Zaapelował o korzystanie ze szlaki w naprawdę potrzebnych sytuacjach. 
Urszula Miksza – zwróciła uwagę na płytki, które pozapadały się w chodniku w Potrzebowie, 
Wójt – będzie P. Król na terenie gminy to sprawdzimy stan chodnika. 
 
Ad/ pkt 5 
 
Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, 
podziękował zebranych i zakończył obrady. 
                                                                                               
 
                                                                                                    Przewodniczący obrad 
                                                                                                                        Zbigniew Lis 
 
 
 
 
 
 
 


